
Projekt

z dnia  7 lutego 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR VII/    /19
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Klimontów za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 14 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 620 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala 
co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Klimotów za udział:

1) w działaniu ratowniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Klimontów 
w wysokości          zł (słownie złotych:      ) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym,

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Klimontów 
w wysokości         zł (słownie złotych:       ) za każdą godzine udziału w szkoleniu pożarniczym.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/185/09 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Id: 5BA6F32E-2B9B-4EB2-968F-87E26A0BF901. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2018

r., poz. 620 z późn.zm.) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym

lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje

ekwiwalent pieniężny. Wysokość ewkiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały.

Wysokość ewkiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor

Polski". Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy.

Uchwałą Nr XXV/185/09 z dnia 30 stycznia 2009 r. Rada Gminy w Klimotowie ustaliła wysokość

ekwiwalentu w kwocie 8 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i 5 zł za każdą godzinę

udziału w szkoleniu pożarniczym. Stawki w tej wysokości obowiązują od 10 lat.

Podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 5BA6F32E-2B9B-4EB2-968F-87E26A0BF901. Projekt Strona 1




